\Viysledkyasiechtitelskeho

Svaz chovatelu ¢eského strakatého skotu

Vysledky slechtitelského programu ¢eského strakatého
skotu v roce 2007




\Viysledkyasiechtitelskeho

Obsah

1. Vyvoj pocetnich stavi skotu - vyvoj stavii plemene, reprodukce
Tab. 1: Pocetni stavy skotu k 1. dubnu (tis. kusu)

Tab. 2: Vyvoj poctu I. inseminaci - vSechna plemena

Tab. 3: Vyvoj poctu |. inseminaci - podle plemene

Tab. 4: NejCastgji pouzivani byci zlepSovatelé - domaci testace

Graf 1: Bfezost po prvni inseminaci

Tab. 5: Nej¢astsji pouzivani importovani provéreni byci

Tab. 6: Zabfezavani plemenic ¢eského strakatého skotu v pribéhu roku

Tab. 7: Vyvoj délky servis periody (SP) - Cesky strakaty skot

2. Plemenna kniha ¢eského strakatého skotu

Tab. 8: Pocet vSech krav ¢eského strakatého plemene v PK podle oddild a oblasti - 2007

Tab. 9: Pfehled o roénim zapisu bykd do PK - dle kategorii

Tab. 10: Byci z doméci produkce zapsani do PK v roce 2007

Tab. 11: Chovatelé s nejvySSim poctem bykul zafazenych do plemenitby (2005-2007, véetné PRP)
Tab. 12: Nejcastéji vyuZivani otcové byku - nasazenych do testu v roce 2007

Tab. 13: Nejéastéji vyuZivani otcové matek byku - nasazenych do testu v roce 2007

3. Vysledky mlécéné uzitkovosti

Tab. 14: Vysledky KU - plemeno C dle genetického podilu

Tab. 15: Vysledky kontroly ml. uZitkovosti C plemene - PK - vSechny oddily
Graf 2: Vyvoj mlééné uZzitkovosti a délky mezidobi

Graf 3: Intervalové rozloZeni uzitkovosti krav

Tab. 16: Souhrnné porovnani vysledkd KU podle oddild PK - vSechny laktace
Tab. 17: Pfehled o stavech a uZitkovosti matek bykd

Tab. 18: Matky bykd, ktefi byli zapsani do PK

4. Odchovny plemennych byku

Tab. 19: Pocet bycku vykoupenych do odchoven

Tab. 20: Vysledky testace plem. by¢ku na rdst a vyvin v odchovnach

Tab. 21: Ddvody negativni selekce bykl v odchovnach

Tab. 22: Prirdstky plem. bykd vybranych do plemenitby

Tab. 23: Podil bykd vybranych do plemenitby podle zemé plvodu otce (2007, % z celk. poctu)
Tab. 24: Prehled majitelt bykd zapsanych do PK v roce 2007

Tab. 25: Prirdstek v testu u bykud vybranych do plemenitby

Tab. 26: Hodnoceni uZitkového typu a osvaleni na OPB - vsichni vybrani byci
Tab. 27: Hodnoceni koncetin na OPB - vSichni vybrani byci

Tab. 28: Celkové hodnoceni bykd na OPB - vSichni vybrani byci

5. Hodnoceni exteriéru, stajové stity, soutéz slechtitelskych chovu
Tab. 29: Souhrnné hodnoceni exteriéru prvotelek

Tab. 30: Linearni popis krav C plemene na |. laktaci

Graf 4: Vyvoj bodového hodnoceni souhrnnych charakteristik plemenic

Graf 5: Vyvoj bodového hodnoceni znakd koncetin

Graf 6: Vyvoj bodového hodnoceni znakd vemene

Tab. 31: Stajové stity 2007 - rozdéleni podle urovné mlécéné uzitkovosti za stdj
Tab. 32: Pocet krav s vysokou celoZivotni uZitkovosti

Tab. 33: Kravy C plemene s nejvyssi celoZivotni uZitkovosti

Tab. 34: Vysledky soutéZe Slechtitelskych chovi ¢eského strakatého skotu

Zpracovano podle podkladid CMSCH, a.s.

Rozbor pInéni Slechtitelského programu ¢eského strakatého skotu v roce 2007

Slechténi éeského strakatého plemene je realizovano podle schvéleného $lechtitelského programu, jehoz nositelem je Svaz chova-
teld ¢eskeého strakatého skotu, jako uznané chovatelské sdruZeni pro Cesky strakaty skot. V souvislosti s povinnostmi, které vyplyvaji ze
zakona o Slechténi a plemenitbé hospodarskych zvifat pfedklada Svaz chovateld ¢eského strakatého skotu vysledky pInéni Slechtitel-
ského programu ¢eského strakatého skotu za rok 2007.
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1. Vyvoj pocéetnich stavu skotu - vyvoj stavu plemene,
reprodukce

Pocetni stavy dojenych plemen, tedy i ¢eského strakatého skotu klesly i v uplynulém kontrolnim roce. Intenzita reprodukce
zabezpec€ovana inseminaci poklesla i v roce 2007. Pocet 1. inseminaci se snizil u dojené populace (plemene holstynského a ¢eského
strakatého) 0 -10 911 a u populace masného skotu 0 -819 inseminaci. Pokles poctu prvnich inseminaci u ¢eského strakatého skotu ¢inil
meziro¢né -3 554 kusu.

Tab. 1: Pocetni stavy skotu k 1. dubnu (tis. kust)

rok stavy skotu v tis. ks kravy celkem z toho dojené kravy
1985 3602 1285 1285
1990 3506 1236 1236
1998 1701 647 598
2000 1574 615 548
2001 1582 611 529
2002 1520 596 496
2003 1474 590 466
2004 1428 573 437
2005 1397 574 433
2006 1374 564 424
2007 1391 565 410

Tab. 2: Vyvoj poctu I. inseminaci - vSechna plemena

rok kravy jalovice plemenice

ks m.r.* ks m.r.* ks m.r.*
1990 1098 077 445 319 1 543 396
1995 661 938 241 361 903 299
1996 611 842 -50 096 222 942 -18 419 834 784 -68 515
1997 554 738 -57 104 206 073 -16 869 760 811 -73973
1998 516 347 -38 391 204 079 -1994 720 426 -40 385
1999 486 481 -29 866 196 017 -8 062 682 498 -37 928
2000 465 472 -21 009 184 312 -11 705 649 784 -32714
2001 449 771 -15 701 181 637 -2 675 631 408 -18 376
2002 437 263 -12 508 173 373 -8 264 610 636 -20 772
2003 417 344 -19919 170 761 -2612 588 105 -22 531
2004 404 469 -12 875 166 100 -4 661 570 569 -17 536
2005 397 580 -6 889 163 332 -2768 560 912 -9 657
2006 381 052 -16 528 162 274 -1058 543 326 -17 586
2007 373 256 -7796 159 156 -3118 532412 -10914

*) m.r. = meziroéni rozdil
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Tab. 3: Vyvoj poctu l. inseminaci - podle plemene

C + ostat. kombin. H + ostat. dojna dojna + kombin. pl. masnapl.+ C
rok < celkem
plemena plemena celkem zlepSov. v mase

1995 ks 476 435 334 811 811 246 92 053 903 299

% 52,74 37,07 89,81 10,19 100
ks 446 736 304 817 751 553 83 231 834 784

1996 % 53,52 36,51 90,03 9,97 100
m.r.* -29 699 -29 994 -59 693 -8 822 -68 515
ks 382 896 300 338 683 234 77 576 760 810

1997 % 50,33 39,48 89,80 10,20 100
m.r.* -63 840 -4 479 -68 319 -5 655 -73 974
ks 304 680 348 578 653 258 67 171 720 429

1998 % 42,29 48,38 90,68 9,32 100
m.r.* -78 216 48 240 -29 976 -10 405 -40 381
ks 285 699 326 531 612 230 72 862 685 092

1999 % 41,70 47,66 89,36 10,64 100
m.r.* -18 981 -22 047 -41 028 5 691 -35 337
ks 268 259 312 651 580 910 68 874 649 784

2000 % 41,28 48,12 89,40 10,60 100
m.r.* -36 421 -35 927 -72 348 1703 -70 645
ks 263 494 314 704 578 198 54 220 632 418

2001 %o 41,66 49,76 91,43 8,57 100
m.r.* -4 765 2 053 -2712 -14 654 -17 366
ks 247 779 316 455 564 234 46 402 610 636

2002 % 40,58 51,82 92,40 7,60 100
m.r.* -20 480 3 804 -16 676 -22 472 -39 148
ks 235108 305 640 540 748 45 622 586 370

2003 % 40,10 52,43 92,53 7,47 100
m.r.* -28 386 -9 064 -37 450 -8 598 -46 048
ks 227 923 301 244 529 167 39 196 568 363

2004 % 40,00 52,80 92,80 7,20 100
m.r.* -7 185 -4 396 -11 581 -6 426 -18 007
ks 225 806 293 508 519 314 38 821 558 135

2005 % 40,46 52,59 93,05 6,95 100
m.r.” -2 117 -7 736 -9 853 -375 -10 228
ks 221724 279 843 501 567 38 636 540 203

2006 % 41,04 51,80 92,85 7,15 100
m.r.* -4 082 -13 665 -17 747 -185 -17 932
ks 218170 272 486 493 374 37 817 528 473

2007 % 41,07 51,30 92,88 7,12 100
m.r.” -3 554 -7 357 -10911 -819 - 11730

*) m.r. = meziroéni rozdil

Inseminaénimi davkami 10 nejCastéji pouzivanymi byky z domaciho $lechténi bylo v roce 2007 provedeno celkem 74 353 prvnich
inseminaci, coZ predstavuje 30,6 % z celkového poctu prvnich inseminaci. Prvni desitkou nej€astéji pouzZivanych bykd z importu bylo
provedeno 20 294 prvnich inseminaci. Uvedené hodnoty selekéniho indexu byly spocitany jesté starym zplsobem vypoctu. Od brfezna
roku 2008 byl publikovan selekéni index podle nového zplsobu vypoctu.

Uroveri zabfezavani krav zUstala na éeského strakatého skotu na stejné drovni jako v predchozim roce, zabfezavani krav po prvni
inseminaci se pohybuje na urovni 46 %, u jalovic 63 %, celkem 50,4 %. Prdmérna délka mezidobi se prodlouzila o jeden den, servis
periody se vSak o jeden den zkratila a proto je predpoklad, Ze se i mezidobi v pfisti roce o jeden den opét zkrati.

Tab. 4: Nejc¢astéji pouzivani byci zlepSovatelé — domaci testace

por st. registr ro¢. nar. l. ins. vSechny ins. SIC PH kg mléka majitel
1 RAD-110 2001 17 563 33 446 136,0 914 Jichocesky chov.
2 HG-192 2001 14 220 25724 130,6 963 Plemo
3 BJ-157 2000 8108 15 237 129,3 690 Plemo
4 REZ-376 1999 6 249 12 085 nestanoven 504 CZ Delta
5 REZ-368 1998 5622 10 216 126,3 677 Chovservis
6 TAR-040 2000 5536 10 361 125,3 247 CZ Delta
7 RAD-106 2001 4 963 9747 128,1 438 CZ Delta
8 UF-067 2000 4618 8 547 nestanoven 1201 CZ Delta
9 ZEL-078 1998 4097 8 241 112,6 49 CZ Delta
10 AMT-013 1999 3377 5770 138,4 840 Plemko
11 RAD-071 1997 3270 6 792 119,6 387 CZ Delta
12 RAD-122 2001 2556 5 387 120,2 555 CZ Delta
13 RAD-064 1996 2494 4 655 123,0 422 Plemo
14 TAR-046 2001 2 389 4 207 133,3 942 Plemo
15 BA-078 1997 2347 4372 116,1 484 Plemo
16 JUN-635 1999 2324 4 550 nestanoven 671 CZ Delta
17 NIC-009 1999 2295 4004 123,6 1069 Plemo
18 AMT-017 2001 2092 4241 121,4 705 Jichogesky chov.
19 SAL-080 2001 2082 3949 118,6 708 Jichocesky chov.
20 CSM-345 1998 2081 3735 1241 855 CZ Delta
CELKEM: 98 283 18 5266

SIC a PH kg mléka z fijna 2007
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Bfezost po I. inseminaci Graf 1
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Tab. 5: Nejcéastéji pouzivani importovani provéreni byci
por. st. registr jméno roc. nar. l. ins. vSechny ins. zaregistroval
1 RAD-214 VANSTEIN 2000 3565 6295 ISB Genetic
2 BCH-081 ROMTELL 2001 3453 6 268 Natural
3 HG-218 WEINOLD 1999 2658 4872 ISB Genetic
4 RAD-246 VODACH 2001 2050 3301 ISB Genetic
5 RAD-198 RAINER 1999 2004 3667 CHD Impuls
6 MOR-161 MANDELA 2001 1683 3267 CHD Impuls
7 MOR-114 MADERA 1997 1390 2515 Natural
8 RAD-217 VARUS 2000 1182 2192 CHD Impuls
9 BCH-070 ROMEL 1995 1176 1935 CHD Impuls
10 RAD-118 RUPTUR 1997 1133 2200 Natural
1 TAR-049 MISTOUFLON 1996 1130 1911 Bursia
12 MOR-163 MANITOBA 2002 995 2034 CHD Impuls
13 BCH-082 ROMBACH 2001 925 1702 Natural
14 AMT-019 MASOLINO 1996 897 1460 Plemko
15 HCH-004 HUTMANN 2001 884 1817 CHD Impuls
16 MOR-160 MALINT 2000 845 1795 CHD Impuls
17 HG-267 HIRMER 1999 830 1428 Plemo
18 HEL-060 RAPALLO 2000 806 1386 Plemko
19 RAD-212 ROIBOS 2000 800 1518 CHD Impuls
20 BCH-078 ROMANA 1999 744 1137 Natural
celkem: 29150 52 700
Tab. 6: Zabfezavani plemenic ¢eského strakatého skotu v pribéhu roku
obdobi po l. inseminaci po vSech inseminacich
kravy % jalovice % celkem % kravy % jalovice % celkem %
1.06 - XI1.06 72029 45,3 39 662 63,5 111 691 50,4 146 693 44,8 60 089 60,2 206 782 48,4
1.07 - 11.07 12 600 46,6 6670 61,9 19 270 51,0 24 875 45,7 10 346 59,3 35221 49,0
1.07 - 111.07 18 819 46,2 10 020 62,6 28 839 50,8 37 340 45,4 15 629 59,8 52 969 48,9
1.07 - IV.07 24 851 46,2 13 327 63,3 38178 51,0 49 657 45,5 20 759 60,3 70 416 49,1
1.07 - V.07 31253 46,3 16 514 63,8 47 767 51,1 62 489 45,6 25 659 60,5 88 148 49,2
1.07 - V.07 36 770 46,2 19 503 63,7 56 273 51,1 73610 45,5 30123 60,4 103 733 49,0
1.07 - VII.O7 42 332 45,7 22808 63,6 65 140 50,7 84712 44,9 34 878 60,3 119 590 48,5
1.07- VIII.0O7 48 552 45,5 26 078 63,4 74 630 50,5 97 506 44,8 39 846 60,1 137 352 48,4
1.07 - 1X.07 54 593 45,5 28996 63,3 83 589 50,4 110172 45,0 44 446 60,0 154 618 48,4
1.07 - X.07 60 615 455 32294 63,1 92 909 50,4 122 892 44,9 49 489 58,9 172 381 48,4
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Tab. 7: Vyvoj délky servis periody (SP)- ¢esky strakaty skot

rok pramérna délka SP % plemenic se SP 90 a delsi - z toho % plemenic se SP nad 120 dnu
1990 99,0 43,4 26,4
1996 114,0 63,8 35,9
2001 119,3 58,2 39,5
2002 1245 60,1 417
2003 125,8 59,6 41,0
2004 124,9 60,5 42,0
2005 124,3 60,1 41,8
2006 125,8 61,2 427
2007* 125,0 60,4 42,0

*) udaj za 9 mésicd

2. Plemenna kniha ceského strakatého skotu

Tab. 8: Pocet vSech krav C plemene v PK podle oddilti a oblasti - 2007

kraij oddil PCA oddil PCB oddil PCC celkem
ks % ks % ks % ks
HI. m. Praha 51 89,47 5 8,77 1 1,75 57
StfedocCesky 7116 58,43 2460 20,20 2602 21,37 12178
Jihocesky 14317 54,12 5708 21,58 6428 24,30 26 453
Plzerisky 11 327 72,50 2452 15,69 1845 11,81 15 624
Karlovarsky 980 46,93 476 22,80 632 30,27 2088
Ustecky 466 64,81 116 16,13 137 19,05 719
Liberecky 5946 81,24 855 11,68 518 7,08 7319
Kralovéhradecky 12 461 71,94 3338 19,27 1522 8,79 17 321
Pardubicky 18 887 70,97 5080 19,09 2646 9,94 26613
Vysocina 23980 72,00 5818 17,47 3509 10,54 33307
Jihomoravsky 5299 69,60 1086 14,27 1228 16,13 7613
Olomoucky 3912 56,61 1938 28,05 1060 15,34 6910
Zlinsky 1656 77,71 307 14,41 168 7,88 2131
Moravskoslezsky 406 40,85 256 25,75 332 33,40 994
Celkem CR 106 804 67,03 29 895 18,76 22 628 14,20 159 327

Zapisy bykul do plemenné knihy probihaly v uplynulém roce na urovni srovnatelné s prfedchozim obdobim, nedoslo ani k zéasadnfi
zméneé struktury zapisovanych bykud. Z domaci produkce bylo zapsano 68 bykd, import provéfenych bykd vzrostl mezirocné o 11 kusu.
Oproti roku 2006 bylo zapsano o 4 byky méné do pfirozené plemenitby.

Tab. 9: Pfehled o roénim zapisu bykt do PK - dle kategorii

kategorie zapisovanych byku

1994 139 43 30 0 0 4 0 216
1995 122 20 13 0 0 0 0 155
1996 129 21 7 16 0 0 0 173
1997 107 18 15 6 0 0 0 146
1998 89 12 17 15 0 0 0 133
1999 107 13 7 22 14 0 0 163
2000 82 16 12 28 3 0 49 190
2001 71 20 12 21 0 0 0 124
2002 89 19 13 22 0 0 0 143
2003 81 11 14 59 1 0 0 166
2004 79 22 19 45 1 0 0 166
2005 78 29 25 39 2 0 0 173
2006 77 22 20 56 0 0 0 175
2007 68 33 16 52 2 0 0 171
celkem 1318 299 220 381 23 4 49 2294
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Tab. 10: Byci z domaci produkce zapsani do PK v roce 2007

kraj pocet zapsanych byku pocet chovatelti od nichZ byci pochazeji
Stfedocesky 12 2
Jihocesky 1 1
Plzerisky 14 5
Karlovarsky 0 0
Ustecky 0 0
Liberecky 4 2
Kralovéhradecky 9 5
Pardubicky 10 4
Vysocina 15 9
Jihomoravsky 1 1
Olomoucky 1 1
Zlinsky 1 1
Moravskoslezsky 0 0
celkem 68 31

I vobdobi 2005-2007 zlstava témér nezménéno poradi hlavnich chovateld s nejvyssim poctem vyprodukovanych bykid do plemenitby
- ZD Krasna Hora, a.s., Kolove€ska zeméd., a. s., ZD Nova Ves - Viska, Pfikosicka zem., a. s. a Proagro Radesinska Svratka, a. s. je
pétice nejuspésnéjsich. Tato pétice vyprodukoval v obdobi 05-07 celkem 141 byku zafazenych do plemenitby (véetné PRP). Z tabulky 12
je patrné rozloZeni nej¢astéji vyuzivanych otcu byku, jejichZ potomstvo bylo nasazeno do testace. | v roce 2007 bylo nejvice testovanych
byku po otcich HG 212 (Waterberg), HG 218 (Weinold) a BD 063 (Safir). Nejc¢astsji vyuZivani otcové matek byku nasazenych do testu
v roce 2007 byli TAR 005 a JUN 618.

Tab. 11: Chovatelé s nejvyssim poctem byku zafazenych do plemenitby v letech 2005-2007 (véetné PRP)

chovatel zafazeno bykul

ZD Krasna Hora, a.s. 48
Kolove¢ska zeméd.,a.s. 26
ZD Nova Ves - Viska 25
Prikosicka zem., a.s. 23
Proagro Radesinska Svratka, a.s. 19
Agro Liboméfice, a.s. 17
Klas Nekor, a.s. 15
ALA, a.s. Repniky 15
Agrospol Bolehost 12
HD Urcice, druZstvo 1
Agronea Policka, a.s. 11
ZAS Mzany, a.s. 10
ZOD Caslavice 8

ZD Kouty 8

DVP Pysel 8

ZD Male¢ 7
DruZstvo Agra Breznice 7
ZD Velka Losenice 6
VOD Zdislavice 6
Agrochlum ZaluZi, spol. s.r.o. 5

Tab. 12: Nejéastéji vyuzZivani otcové byki - nasazenych do testu v roce 2007

otec registr otec jméno synu v testu
HG 212 Waterberg 12
HG 218 Weinold 1
BD 063 Safir 7
RAD 071 4
REN 452 4
BA 078 3
BA 097 Dionis 3
NIC 010 Nenni JB 3
RAD 064 3
RAD 198 Rainer 3

Tab. 13: Nejéastéji vyuZivani otcové matek byku - nasazenych do testu v roce 2007

otec registr otec jméno synu v testu
TAR 005 13
JUN 618 7
REZ 327 Pickel 4
HEL 023 Gardian 3
MOR 045 3
SAL 025 3
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Tab. 14: Vysledky KU - plemeno C dle genetického podilu

3. Vysledky mlééné uzitkovosti

Analyza mlééné uzitkovosti podle pfislusnosti do plemenné skupiny v kontrolnim roce 2007 potvrdila dalsi nardst uzitkovosti
u vS8ech skupin. Ve skupiné C1 doslo meziroéné k naristu mlééné uzitkovosti o 200 kg mléka, u plemenné skupiny C2 o 127 kg
miéka pfi sou¢asném poklesu obsahu bilkoviny o0 0,03 % a poklesu tu¢nosti miéka (-0,04 resp. -0,02 %). Celkem za plemeno doslo
k meziroénimu nardstu o 177 kg mléka, o 5 kg bilkovin pfi 3,43 %.

plem.sk. pocet miéko bilkoviny tuk
% ze stavu
rok ks kg % kg %
vSechny laktace
C1 1996 155 464 60,30 4355 3,36 147 4,36
1997 140 050 62,00 4475 3,35 150 4,37
1998 142 694 64,10 4659 3,38 158 4,36
1999 147 619 64,50 4992 3,43 171 4,35
2000 134 793 63,90 5186 3,42 177 4,31
2001 123 248 61,88 5 481 3,42 187 4,22
2002 110 725 59285 5529 3,47 192 4,24
2003 101 660 57,24 5575 3,48 194 4,22
2004 93 833 56,99 5712 3,43 196 4,18
2005 93 704 59,39 5 831 3,43 200 4,10
2006 96 553 61,19 6023 3,47 209 4,09
2007 96 600 66,82 6 223 3,44 214 4,05
rozdil 07/06 47 5,63 200 -0,03 5 -0,04
c2 1996 83 652 32,40 4618 3,35 155 4,36
1997 69 462 30,80 4768 3,33 159 4,36
1998 63 364 28,40 4947 3,36 166 4,34
1999 63 099 27,60 5238 3,40 178 4,33
2000 58 335 27,65 5392 3,40 183 4,30
2001 57 267 28,75 5 646 3,39 192 4,22
2002 55982 29,96 5676 3,46 197 4,22
2003 54 864 30,89 5736 3,47 199 4,19
2004 50 544 30,70 5879 3,42 201 4,15
2005 44778 28,38 6 036 3,43 207 4,08
2006 37916 24,81 6220 3,46 215 4,07
2007 31198 21,58 6 347 3,43 218 4,05
rozdil 07/06 -6718 -3,23 127 -0,03 3 -0,02
C3 1996 18 698 7,30 4783 3,32 159 4,36
1997 16 181 7,20 4 876 3,29 161 4,36
1998 16 574 7,50 5099 3,32 169 4,34
1999 18174 7,90 5471 3,37 184 4,35
2000 17 823 8,45 5700 3,35 191 4,32
2001 18 664 9,37 6019 3,33 200 4,22
2002 20173 10,79 6 166 3,40 210 4,21
2003 21064 11,86 6 280 3,40 214 4,18
2004 20 270 11,41 6 454 BI85 216 4,11
2005 19 306 12,23 6 652 3,35 223 4,03
2006 18 342 12,00 6 885 3,38 233 4,03
2007 16772 11,60 7100 3,36 239 4,02
rozdil 07/06 -1570 -0,40 215 -0,02 6 -0,01
celkem
2000 210 951 100 5286 3,41 180 4,31
2001 199 179 100 5579 3,40 190 4,22
2002 186 880 100 5642 3,46 195 4,23
2003 177 588 100 5708 3,46 198 4,21
2004 164 647 100 5854 3,42 200 4,16
2005 157 788 100 5989 3,42 205 4,09
2006 152 811 100 6175 3,46 213 4,08
2007 144 570 100 6 352 3,43 218 4,05
Rozdil 07/06 -8 241 177 -0,03 5) -0,03
Viil www.cestr.cz Zpravodaj 1/2008
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Tab. 15: Vysledky kontroly ml. uZitkovosti C plemene - PK - vSechny oddily

l. laktace
podil mléko bilkoviny tuk vék I. otel.
rok ——— pocet uzavérek
% kg % kg % més./dny
1996 27,7 45310 4009 3,37 135 4,39 28/30
2000 28,6 52 365 4779 3,43 164 4,34 29.1X
2005 31,6 43902 5526 3,46 191 4,14 29.1
2006 32 45 489 5664 3,49 198 4,12 28/26
2007 31,8 43 601 5789 3,46 201 4,08 28/22
2007 - 2006 -1888 125 -0,03 3 -0,04 -4
II. a dalSi laktace
podil mléko bilkoviny tuk mezidobi
rok ——  pocet uzavérek
% kg % kg % dny
1996 72,3 117 714 4631 3,37 156 4,36 399
2000 71,4 130 974 5 540 3,41 189 4,3 395
2005 68,4 95 239 6 200 3,41 212 4,06 400
2006 68 96 474 6397 3,45 221 4,07 399
2007 68,2 93 387 6 581 3,42 225 4,03 398
2007 - 2006 -3087 184 -0,03 4 -0,04 -1
v§echny oddily PK celkem
podil miéko bilkoviny tuk
rok ———— pocet uzavérek
% kg % kg %
1996 100 163 024 4458 3,37 150 4,37
2000 100 183 339 5323 3,41 182 4,31
2005 100 139 141 5987 3,43 205 4,09
2006 100 141 963 6162 3,46 213 4,08
2007 100 136 988 6329 3,43 217 4,04
2007 - 2006 -4 975 167 -0,03 4 -0,04

Vyvoj mlécné uzitkovosti podle jednotlivych oddild plemenné knihy potvrzuje, Ze nejvy§Siho meziroéniho nardstu uzitkovosti je
dosahovano v hlavnim oddile plemenné knihy - PCA, jehozZ uZitkovost za uplynuly kontrolni rok doséahla 6 368 kg mléka (+168 kg)
a produkce bilkovin 219 kg.

Z grafu 2 je patrny vyvoj mlééné uZzitkovosti ¢eského strakatého skotu a soucasné informace o urovni délky mezidobi, kieré se
v poslednich 4 letech téméF neméni a pohybuje se na trovni 400 dnd.

Vyvoj mlééné uzitkovosti a délky mezidobi Graf 2
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Intervalové rozlozeni uzitkovosti krav Graf 3
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Ménici se strukturu domaci populace charakterizuje i graf 3 - intervalové rozloZeni uZitkovosti, ze kterého je patrny dalSi posun
v intervalech uzitkovosti. Ve skupiné s uzitkovosti nad 6500 kg mléka bylo v uplynulém kontrolnim roce celkem 42,3 % dojnic.

Strakaty skot je a bude i naddle z celosvétového hlediska nejvyznamnéjsim plemenem s kombinovanou uZitkovosti. Dosazena
uroven mlééné uZitkovost je zarukou dalsiho rozvoje plemene.

Tab. 16: Souhrnné porovnani vysledki KU podle oddilti PK - vSechny laktace

oddil PK kontrol. rok Ldﬂ pocet uzavérek micko bilkoviny tuk
% kg % kg %
2001/2002 69,49 123810 5659 3,48 197 4,23
2002/2003 74,66 117 588 5728 3,47 199 4,2
2003/2004 75,97 110 244 5 864 3,43 201 4,16
FeA 2004/2005 76,74 106 783 5991 3,43 206 4,08
2005/2006 71,66 101 736 6 200 3,47 215 4,07
2006/2007 69,05 94 586 6 368 3,44 219 4,04
rozdil 06/07-05/06 -7 150 168 -0,03 4 -0,03
2001/2002 11,94 19912 5790 3,45 200 4,21
2002/2003 11,61 18 280 5844 3,44 201 4,2
2003/2004 11,2 16 253 5957 34 202 4,14
FeB 2004/2005 10,53 14 646 6 066 34 201 4,07
2005/2006 14,64 20 779 6080 3,46 210 4,09
2006/2007 17,56 24053 6292 3,43 215 4,06
rozdil 06/07-05/06 3274 212 -0,03 5 -0,03
2001/2002 13,85 23103 5568 3,46 193 4,23
2002/2003 13,73 21621 5624 3,46 194 4,23
2003/2004 12,83 18 611 5 755 34 196 4,18
PCee 2004/2005 12,73 17712 5900 3,4 201 4,11
2005/2006 13,7 19 448 6 055 3,44 208 4,12
2006/2007 13,39 18 349 6217 3,41 212 4,07
rozdil 06/07-05/06 -1 099 162 -0,03 4 -0,05
2001/2002 100 166 825 5662 3,47 197 4,23
2002/2003 100 157 489 5727 3,47 199 4,21
AR 2003/2004 100 145 108 5861 3,42 201 4,16
2004/2005 100 139 141 5987 3,43 205 4,09
2005/2006 100 141 963 6162 3,46 213 4,08
2006/2007 100 136 988 6329 3,43 217 4,04
rozdil 06/07-05/06 -4 975 167 -0,03 4 -0,04
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Tab. 17: Prehled o stavech a uZitkovosti MB

normované laktace

rok pocet matek byku mléko tuk bilkoviny

kg % kg % kg
1980 2280 5489 4,31 237 - -
1989 2055 6516 4,34 283 - -
1995 859 6322 4,33 274 3,35 211
1996 747 6738 4,35 293 3,42 230
1997 705 7 000 4,32 302 3,39 237
1998 586 7 046 4,27 301 3,45 243
1999 482 7 502 4,21 316 3,48 261
2000 417 8009 4,11 329 3,48 279
2001 366 8669 4,02 348 3,46 300
2002 249 8483 4,04 342 3,52 298
2003 279 8491 4,04 343 3,47 295
2004 250 8644 3,99 345 3,42 296
2005 277 8 602 3,94 339 3,44 296
2006 257 8853 3,91 346 3,49 309
2007 251 9017 3,92 353 3,44 310

Tab. 18: Matky byku, ktefi byli zapsani do PK

maximalni laktace matky

pocet bykd v PK

rok por. mléko bilkoviny tuk

ks lakt. kg % kg % kg
1995 122 3,8 7 368 3,50 253 4,40 324
1996 127 3,8 7 324 3,40 252 4,40 320
1997 107 3,9 7703 3,50 265 4,40 336
1998 89 3,3 7 845 3,50 271 4,30 338
1999 107 3,7 8464 3,50 291 4,30 367
2000 82 3,0 9092 3,50 317 4,20 376
2001 71 3,1 9611 3,50 331 4,10 389
2002 89 2,7 9 236 3,60 329 4,10 381
2003 81 2,6 9 644 3,50 339 4,03 386
2004 79 2,6 9828 3,48 347 3,96 394
2005 78 2,6 10 034 Bio3) 352 3,92 392
2006 77 2,7 9907 3,60 354 4,11 401
2007 68 2,7 9970 3,52 346 3,97 388

4. Odchovny plemennych bykii

Tab. 19: Pocet byckl vykoupenych do odchoven

rok pocet bykti vSech plemen z toho po ET plemeno C ztoho po ET
ks ks % ks ks %

1992 567 53 9,35 499 42 8,42

1993 409 60 14,67 370 43 11,62
1994 475 35 7,37 393 35 8,91

1995 492 34 6,91 404 34 8,42

1996 401 69 17,21 380 61 16,05
1997 288 34 11,81 260 26 10,00
1998 268 36 13,43 248 32 12,90
1999 250 59 23,60 223 55 24,66
2000 211 54 25,59 182 47 25,82
2001 271 61 22,51 219 43 19,63
2002 358 92 25,70 276 55] 19,93
2003 338 108 31,95 265 71 26,79
2004 308 101 32,79 247 73 29,55
2005 286 102 35,66 237 73 30,80
2006 227 56 24,67 205 47 22,93
2007 237 58 24,47 219 58 26,48
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Tab. 20: Vysledky testace plem. byéku na rdst a vyvin v odchovnach

pfipravné obd. do 110. dne

testacéni obd. 111. - 365. (420.)* den

obd. od nakupu do vyskladnéni byka

rok

prirtistky v gramech
1996 973 1265 1248
2000 1159 1366 1256
2005 941 1406 1253
2006 1104 1414 1018
2007 1045** 1337 1231

** v roku 2007 zacind vlastni test az od 121. dne, proto v prvnich dvou sloupcich jsou data do 120. dne a od 121. dne, misto pdvodniho 110. a 111. dne

Tab. 21: Dlvody negativni selekce bykti v odchovnach

diivody selekce

rok rist a vyvin vady tél. stavby ostat. zoot. diivody zdravi a nezpus. k plemenitbé
1993 52,80 31,70 7,30 8,20
1994 48,90 31,60 10,20 9,30
1995 55,50 24,70 2,70 17,10
1996 58,60 22,60 1,60 17,20
1997 58,00 19,90 11,00 11,10
1998 72,90 22,50 2,30 3,10
1999 64,80 26,50 2,00 6,70
2000 68,90 19,40 2,00 6,80
2001 69,10 21,80 0,00 7,30
2002 70,10 22,40 3,00 4,50
2003 68,42 17,54 2,63 11,41
2004 74,54 18,10 1,00 6,36
2005 57,43 35,64 3,96 2,97
2006 69,73 27,63 0,00 2,64
2007 72,85 18,58 0,00 8,57
Tab. 22: PrirGstky plem. bykt vybranych do plemenitby
rok pram. pfir. v testu 111 - 365 (420)* dni prim. pfir. od naroz. do vybéru osvaleni
pfir.- g odch. pfir.- g odch.
1993 1265 50 1141 39
1994 1259 73 1195 42
1995 1318 51 1211 42
1996 1314 49 1258 30
1997 1323 59 1268 39
1998 1274 50 1208 54
1999 1369 79 1262 54
2000 1390 96 1270 65
2001 1416 53 1280 38
2002 1433 69 1284 51
2003 1470 83 1307 38
2004 1470 79 1287 48
2005 1463 77 1309 64
2006 1456 58 1302 49 5,84
2007 1470 59 1303 35 5,90
Tab. 23: Podil bykti - C vybranych do plemenitby podle zemé ptivodu otce v roce 2007 (% z celkového poctu)
zemé predvedeno podil % vybrano podil % % z predvedenych
Rakousko 5 2,45 2 2,94 40,00
Ceska republika 63 30,88 19 27,94 30,16
Némecko 115 56,37 37 54,41 32,17
Francie 21 10,30 10 14,71 47,62
celkem 204 100 68 100 33,33
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Tab. 24: P¥ehled majitel(i bykti zapsanych do PK v roce 2007

majitelé byku zapsanych byku

CZ Delta, spol. s r.o. 19
CHD Impuls, druzstvo 12
Jihogesky chovatel, a.s. C. Budéjovice 8
Natural, s.r.o. Hradistko p. Mednikem 5
Plemo, a.s. Zd'ar nad Sazavou 13
Reprogen, a.s. Plana nad LuZnici 10
byci v pfirozené plemenitbé + ceska cervinka 53 +2
celkem 122

Tab. 25: P¥irtistek v testu u bykt vybranych do plemenitby

rok vybéru Bohdalec Osik Rokytno celkem rok
2003 1543 1458 1434 1470
2004 1558 1429 1414 1452
2005 1550 1430 1432 1463
2006 1504 1440 1443 1456
2007 1524 1472 1426 1470
“v roce 2007 na Moravském Krumlové
Tab. 26: Hodnoceni uzitkového typu a osvaleni na OPB - vSichni vybrani byci
rok vybéru Bohdalec Osik Rokytno celkem rok
2003 78,9 79,1 78,5 79,0
2004 78,9 78,6 77,8 78,4
2005 79,9 78,5 75,6 78,4
2006 79,7 59 78,6 5,8 77,3 5,9 78,6 5,8
2007 85,9 6,3 82,3 5,7 82,3 55 83,6 5,2
“v roce 2007 na Moravském Krumlové
Tab. 27: Hodnoceni koncetin na OPB - vSichni vybrani byci
rok vybéru Bohdalec Osik Rokytno celkem rok
2003 78,9 79,1 78,5 79,0
2004 78,9 78,6 77,8 78,4
2005 79,9 78,5 75,6 78,4
2006 79,7 78,6 77,3 78,6
2007 79,8 75,6 76,1 77,3
“v roce 2007 na Moravském Krumlove
Tab. 28: Celkové hodnoceni bykti na OPB - vSichni vybrani byci
rok vybéru Bohdalec Osik Rokytno celkem rok
2003 83,4 83,0 82,6 83,0
2004 84,1 82,6 82,0 82,8
2005 83,7 83,0 81,4 82,9
2006 83,0 82,6 82,4 82,6
2007 83,9 81,2 80,7 82,1
“v roce 2007 na Moravském Krumlove
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5. Hodnoceni exteriéru, stajové stity,
soutéz slechtitelskych chovu

Kritéria hodnoceni exteriéru u ¢eského strakatého skotu se v roce 2007 k predchazejicimu roku v zasadé nezmeénila. Hodnoceni
je realizovano u plemennych bykd, u krav - matek byku, dcer testovanych bykd a dalSich krav na |. laktaci uréenymi a nezavislymi
bonitéry.

| v roce 2007 probihalo hodnoceni dcer po testovanych bycich. Za uplynuly rok bylo hodnoceno celkem 16 584 prvotelek
s nasledujicimi hodnotami: 76,7 bodu za vyslednou tfidu (G), za uZitkovy typ 78,5 bodu, za osvaleni 76,3 bodu, za koncetiny 75,1 bodu,
za vemeno 76,7 bodu.

Tab. 29: Souhrnné hodnoceni exteriéru prvotelek

primérné hodnoceni

kontrolni rok n prvotelek uZitkovy typ osvaleni koncetiny vemeno celkem bodu vysledna trida
1999/2000 11 633 78,3 771 77,2 77,6 77,7 G
2000/2001 12 098 80,1 78,4 77,2 79,6 79,2 G
2001/2002 14 225 79,5 77,9 75,9 78,6 78,5 G
2002/2003 12 873 76,7 77,7 76,1 78,0 77,3 G
2003/2004 14 873 77,4 77,2 74,8 77,7 77,2 G
2004/2005 15 554 77,4 76,1 74,8 77,2 76,8 G
2005/2006 15742 77,7 76,7 74,9 77,4 771 G
2006/2007 16 584 78,5 76,3 75,1 76,7 76,7 G
Tab. 30: Linedrni popis krav C plemene na I. laktaci
2004/2005 2005/2006 2006/2007 vjiznam bodovéni znaki
znak 15554 15742 16584
1 9
1. Vyska v kfiZi 5,6 5,6 5,8 mald velka
2. Osvaleni 5,4 5,5 5,3 slabé vynikajici
3. Délka zadé 5,8 57 515) kratka dlouha
4. Sitka z4dé 6 5,9 5,8 uzka Sirokd
5, Sklon zadé 5,4 5,4 54 zdvizena sraZena
6. Hloubka stfedotrupi 57 59 59 mélké hluboké
7. Postoj zad.koncetin 5,7 5,7 5,6 strmy Savlovity
8. Charakter hlezenniho kloubu 5,9 5,9 5,5 lymfaticky suchy
9. Spénka 4,7 4.8 49 mékka strma
10. Paznehty - patka 4,6 4,6 4,8 nizka vysoka
11. Délka vemene - predni &tvrté 57 5,8 5,6 kratké dlouhé
12. Délka zadniho upnuti 6,1 55 kratké dlouhé
13. Nasazeni vemene - upnuti 6,1 6 5,8 nizko vysoko
14. Z&avésny vaz 3,9 4 4,7 nezretelny vyrazny
15. Zakladna vemene - hloubka 6 6 5,8 spusténé vysoko zavésené
16. Rozmisténi prednich strukd 4,5 4,9 47 na vneéjsim okraji u podélné brazdy
17. Postaveni struku - vychyleni od stfedu 5,1 52 5,1 do stran do stfedu
18. Délka struku 4.3 4,3 4.4 kratké dlouhé
19. Tloustka struku 5,1 5,1 5,1 slabé silné
Vyvoj bodového hodnoceni souhrnnych charakteristik plemenic Graf 4
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Tab. 31: Stajové stity 2007 - rozdéleni podle trovné mlééné uzitkovosti za staj

kategorie podle trovné uzitkovosti (kg mléka)

ocet stit v roce 3 3 = = 3 3 3 &

" T twe Com  ‘oms  ro  Tvme avee maswn masseo cohepuffen
1995 1012 437 132 47 13 2 e e e 3638
1996 635 292 130 51 12 6 o 3122
1997 564 367 160 60 31 7 e 6 760
1998 560 410 199 78 30 14 e 3289
1999 e 402 324 140 56 9 5 1 e 937
2000 b 396 306 184 71 30 5 4 b 4226
2001 o 359 338 267 122 49 12 9 o 1156
2002 b 346 388 317 219 121 59 3 b 1453
2003 o e e 218 91 39 18 4 o 370
2004 x e 208 120 42 22 1 406
2005 e e 223 114 76 18 13 444
2006 e o 162 58 30 22 272
2007 e e e 174 80 37 18 10 319

*** v daném roce nehodnoceno
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Pozitivni je také nardst poctu zvifat s celoZivotni uZitkovosti vyssi nez 50 000 kg mléka. Prvenstvi v této kategorii - nejvyssi mnozstvi
mléka za tfinact ukoncenych laktaci 103 857 kg, tj. primér na laktaci 7989 kg, dosahla krava ¢islo 56 703 547 ze zemédélskeho podniku
ZOPOS Prestavlky, a.s.

Dalsi v poradi je vynikajici krdva z chovu pana Cerného Miroslava 89 981 546, kterd za jedendct ukonéenych laktaci nadojila
94 320 kg mléka (primér 8574 kg miéka).

Treti vynikajici krava pochazi z chovu pana Musilka Liboslava 31 329 569. Za tfinact laktaci nadojila 92 149 kg mléka (prdmér
7 088 kg).

Tab. 32: Pocet krav s vysokou celozZivotni uzitkovosti

celozivotni uzitkovost nad

rok celkem
50 000 kg 75 000 kg 100 000 kg
1995 304 304
1996 471 471
1997 536 536
1998 569 569
1999 640 640
1999 390 390
2000 438 6 0 444
2001 470 8 1 479
noveé* vsech** nove* vsech** nove* vsech** nove* vsech**
2002 577 881 0 5 0 1 577 887
2003 695 1172 8 9 0 0 703 1181
2004 796 1304 0 12 0 0 796 1316
2005 995 1619 10 22 0 1 995 1642
55 000 kg 75 000 kg 100 000 kg
nove* vSech** nove* vsech** nové* vsech** nove* vsech**
2006 686 1432 57 66 0 0 743 1498
2007 580 1346 35 77 1 1 616 1424

*

kravy, které porprvé dosahly dané hranice v daném roce

*ok

vsechny kravy s uzavienou laktaci v daném roce splriujici dané hranice

Tab. 33: Kravy C plemene s nejvyssi celozivotni uzitkovosti

pof. usni Cislo miléko celkem kg  pocet laktaci otec plem. skup. chovatel
1 56703 547 103857 13 KV-105 C70A ZOPOS PRESTAVLKY A.S
2 89981 546 94320 11 UF-007 CI100 CERNY MILOSLAV
3 31329 569 92149 13 REZ-105 CB69RA MUSILEK LIBOSLAV
4 94175 674 90742 12 CSM-254 C72AR ZD VELKA LOSENICE
5 66005 502 89803 9 HG-055 C81R DVPM SLAVIKOV
6 8746 501 89775 12 ULK-354 C85A AGR.LHOTA P.LIBCANY
7 27538 171 88505 6 LC-278 C81R ZD KRASNAHORAA.S.
8 16278 614 87969 10 ULK-372 C87A ZD SNEZNE
9 37058 613 87571 11 CSM-328 C61R AGD BLIZKOVICE,DRUZS
10 82715 161 87281 9 ME-159 C56R VOD ZDISLAVICE
11 68188 569 87192 9 BA-011 C74A ZD MORASICE
12 85907 670 86685 12 REZ-243 C85R DVP PYSEL
13 3019 246 86682 12 REZ-089 C81R ZEM.FARMA HOSNA L.
14 1278 347 86554 7 REN-387 C71AR ZDV STICHOVICE
15 61334 264 85693 8 BEZ-000 C100 AGRODAM HOREPNIK SRO
16 79970 148 85121 11 LC-210 C78R ZS SLOVECA.S.
17 4459 143 84589 11 REZ-136 C69R AGRODRUZSTVO KACICE
18 21747 571 83979 8 REN-387 C64AR ZESPO CZ S.R.O.
19 83750 341 83952 8 CAN-002 ClH00 ZEMEDEL.A.S. KOLOVEC
20 68041 569 83824 9 BA-011 C77A ZD MORASICE
21 88190 245 83793 11 PY-513 C87A SVOM SRO
22 100021 101 83623 8 ZEL-025 C85R AGRODR. NACERADEC
23 74705 546 82679 9 CAN-002 CI100 CERNY MILOSLAV
24 74531 546 82511 9 UF-006 CI100 CERNY MILOSLAV
25 7111 705 82360 10 SAL-010 C81R TAGROS TROUBELICE AS
26 66110 161 81804 11 PY-519 C100 ROL.SPOLECNOST,A.S.
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27 85981 263 81720 10 REN-300 C66R ZD RODVINOV

28 55919 261 81407 14 REZ-187 C69H ZOD ,BLATA“ SEDLEC
29 6522 614 81326 1 ULK-354 C81R ZDV SIRAKOV

30 39088 550 81272 10 HEL-003 C88A KALENSKA ZEMEDELSKA
31 92189 341 81246 7 UF-008 C100 ZEMEDEL.A.S. KOLOVEC
32 56037 647 81145 12 REZ-123 C88R ZD VELKY BERANOV
33 18570 571 80969 10 EB-422 C57AR KLAS NEKORA.S.

34 24967 610 80852 10 BJR-215 C86A ZD KOZICHOVICE

35 65197 649 80776 7 MKM-164 C78R AGRODR.TISTIN

36 29815 766 80712 10 BD-015 C72RA ZOD LITULTOVICE

37 40102 267 80653 1 PY-529 C88R VOD LIDMOVICE

38 1021 242 80500 10 PR-456 C75R ZEM.FARMA HOSNA L.
39 11706 571 80094 10 BA-011 C86A SILYBAA.S

40 55803 264 80033 9 RSI-089 C75R AGRODAM HOREPNIK SRO
41 18409 264 79983 10 HG-053 C100 ZD VELKA CHYSKA

42 17496 328 79952 9 BD-015 C78A STUPKA OTAKAR

43 80035 545 79923 8 FZ-094 C69AR ZEMSPOL CES.MEZIRICI
44 68124 569 79833 9 HG-011 C71A ZD MORASICE

45 28999 508 79798 15 LC-226 C72A AGROCENTRUM JIZERAN
46 75820 621 79495 9 MKM-164 C55RA VSP GROUPA.S.

47 76322 409 79242 9 UF-002 C88R DV LIBEN - VTELNO
48 72993 569 79161 10 BA-011 C78A ZDPCH LITOMYSL

49 18312 610 79036 8 RDA-082 C64R ZD KOZICHOVICE

50 68114 569 79023 9 HG-011 C74AR ZD MORASICE

51 14074 143 78669 9 LI-004 C69R AGRODRUZSTVO KACICE
52 74696 341 78628 8 UF-008 C100 ZEMEDEL.A.S. KOLOVEC
53 73221 409 78547 10 UF-002 C100 FYTON S.R.O.

54 29314 610 78503 8 HT-005 C63RM ZD BUDKOV

55 21685 171 78461 10 REN-295 C69R ZS KOSOVAHORAA.S.
56 65416 546 78073 8 UF-006 Cl100 SOLVIT S.R.O.

57 42526 113 78073 8 RAD-039 C100 MIKOLAS FRANTISEK
58 97583 541 78032 1 ULK-354 C69RA AGR.LHOTA P.LIBCANY
59 60574 261 77902 1 LB-365 C73AR AGRA ZVIKOV SRO

60 3615 610 77807 8 BJR-215 C52RAM DVP PYSEL

61 22441 507 77548 9 POL-003 C100 ZD VLASTNIKU STEDRA
62 28414 766 76831 10 REN-315 C66R 1.HRADECKA ZEMED.A.S
63 21535 571 76781 10 HG-011 C74A ZESPO CZ S.R.O.

64 49013 614 76628 8 MKM-164 C78R ZDV SIRAKOV

65 64808 261 76290 10 BJR-198 C84R DOLEZAL MICHAL

66 74457 748 76279 1 REZ-213 C62RA VLS CR

67 77239 261 76276 12 MOL-140 C75R ZOD ,BLATA® SEDLEC
68 10907 203 76256 8 LC-278 C88A CIZ-AGRO CIZKRAJOV
69 21292 571 76132 9 LC-225 C60A ZESPO CZ S.R.O.

70 90098 643 76128 10 BA-011 C72AR ZS DEVET KRIZU, A.S.
71 21726 571 76091 8 REN-387 C64AR ZESPO CZ S.R.O.

72 97327 748 75908 8 RDA-207 C63R AGROCHOVJEZERNICE AS
73 74188 547 75853 10 FZ-094 C74A ZEAS PODORLICKO

74 22136 501 75775 10 BAB-006 C88R AGR.LHOTA P.LIBCANY
75 38183 614 75740 7 MKM-164 C72RA ZP OSTROV,A.S.

76 18061 264 75629 12 REZ-235 C72AR ZD VELKA CHYSKA

77 95937 748 75515 9 HG-067 C88R ZS POBECVIASS.

78 39077 502 75433 10 PY-529 C75AR ZD BACKOV

79 72699 161 75335 9 BD-015 C81A AGRODR. NACERADEC
80 8726 503 75231 10 RDA-182 C64AR ZOD DRUZSTVO STOLANY
81 96188 244 74877 1 REZ-264 C75R STATEK NOVAK S.R.O.
82 86510 546 74832 9 UF-006 CI100 SOLVIT S.R.O.

83 98423 543 74805 12 BJR-011 C58AR AGRO LIBOMERICE A.S.
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84 68493 547 74794 11 JUN-559 C86A POLACEK VLADIMIR

85 76742 547 74790 11 BEZ-000 C100 FARMA BROCNA S.R.O.

86 15597 268 74735 10 BD-015 C81A FARMA U DRHOVSKYCH

87 85217 546 74710 7 UF-008 C88H ZD ROSICE U CHRASTI

88 87270 268 74629 9 HG-098 C73RA DRUZSTVO AGRA

89 17498 328 74554 10 LC-278 C87A STUPKA OTAKAR

90 96055 647 74428 10 BEZ-000 C100 AGRO STONAROV DRUZS.

91 58411 543 74348 14 REZ-102 C75R ZEMED.A.S. VYSOCINA

92 3160 507 74309 10 HG-011 C86A ZOPOS PRESTAVLKY A.S

93 55919 613 74280 9 CAN-002 CI100 AGRA H.DUNAJOVICE AS

94 30264 264 74199 10 JUN-579 C81H ZD CASTROV

95 40060 550 74119 8 LC-271 C65RA ZAMECKY VRCH ZS

96 98283 425 74101 1 PY-529 C88R AGRO BILAA.S.

97 39132 550 74079 g LM-259 C84A KALENSKA ZEMEDELSKA

98 40452 569 74039 LC-271 C83A AGRONEAA.S. POLICKA

99 46069 571 73867 MKM-164 C71RA SILYBAA.S

100 98248 674 73735 10 REN-261 C75R RUBELIT S.R.O.

Tab. 34: Vysledky soutéze Slechtitelskych chovti ceského strakatého skotu
pofed podnik zaverek 4o onity © byet . bikovin  rdwy  MeAdobi "Gl ickem  body.
1. Klas Nekor, a.s. 315 19,05 110,1 41 5,08 1,4 1,10 264,33
2. Josef Jon, Prichovice 66 30,30 97 27,27 -18,0 4,00 217,18
3! Bednérova K., Stracov 28 100,5 25 12,8 -2,60 212,30
4. VFU Brno-SZP N.Ji¢in 59 51,3 59 15,25 -15,7 0,30 186,75
5% VOD Zdislavice 343 5,83 49 16,03 16,4 2,10 18 183,97
6. ZD Krasna Hora nad Vltavou, a.s. 574 20,91 54 10,63 10,4 2,50 5 180,03
7. ALA, a.s. Repniky 169 23,67 53 5,33 12,7 1,80 173,09
8. Koloveéska zeméd.,a.s. 728 10,99 66 7,42 11,4 0,60 173,01
9. ZD Nova Ves - Viska 238 21,01 72 7,56 -7,8 1,80 171,17
10. Ing. Adolf Neuman 58 55 41,38 -4,2 -1,20 167,58
11. DVP Pysel 278 21,58 37 22,30 4,3 4,10 165,88
12. Agro Liboméfice, a.s. 710 5,63 53 4,23 20,0 2,60 162,06
13. Miloslav Cerny 244 57 22,13 3,0 0,00 158,73
14. ZD Bélcice 421 63 4,99 14,6 -0,50 158,69
15. Agro Kuncina, a.s. 252 41,4 48 -14,4 2,60 154,20
16. Proagro Radesinska Svatka, a.s. 630 1,11 42 3,33 171 4,00 154,14
17. Agro Sézava, a.s. 225 4,44 47 21,9 3,90 153,84
18. Miloslav Drhovsky 37 66 8,11 -2,7 5,40 153,41
19. DruZstvo Agra Breznice 254 3,94 34 4,72 15,5 3,20 13 150,96
20. ZAS Mzany, a.s. 616 8,12 38 0,97 23,0 0,70 147,39
21. ZD Chyst 425 53 13,0 1,10 143,70
22. Neuman Jaroslav, Dolni Kalna 45 22,22 32 11,3 1,40 143,52
23. ZDV Stichovice 197 5,08 29 6,60 13,0 2,60 10 142,88
24, ZD Velka Losenice 488 44 14,96 -1,3 2,70 136,96
25, ZDPCH Litomys| 270 26 19,63 11,9 2,30 136,43
26. VOD Kamen 594 30 6,57 20,6 1,50 135,27
27. VSP Group, a.s. 362 2,76 20 25,97 9,4 -0,30 134,43
28. HD Ur¢ice, druzstvo 499 10,02 38 4,21 2,7 2,30 133,83
29. ZDV Sirdkov 107 30 24,30 -1,9 2,20 131,20
30. ZAS Ugzice 538 37 3,90 10,3 3,10 130,90
&l ZDV Vyrava 105 19,05 19 5,71 7,8 2,20 130,36
32. ZDV Podésin 81 39 7,41 4,4 2,50 129,91
33. Podorlické ZD v Ohnisové 481 58,8 2 -10,4 0,90 127,90
34. Agronea Policka, a.s. 553 7,23 32 2,71 2,8 2,10 1 124,45
35. Podchlumi, a.s. 319 10 10,34 24,0 0,40 121,34
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36. Zopos Prestavlky, a.s. 459 2,18 28 9,80 3,4 1,00 120,98
37. ZD Male¢ 431 9,28 27 2,09 3,3 1,50 119,77
38. ZEAS Nedakonice, a.s. 763 2,62 18 5,90 10,9 1,30 115,32
39. Agro Rozsochy, a.s 357 2,80 37 -2,0 0,50 114,90
40. ZD Kouty 364 8,24 30 8,24 -12,8 2,40 112,68
41. Prikosicka zemédélska a.s. 992 10,08 14 2,12 6,5 0,70 2 112,00
42. Bobrovska a.s. 200 24 3,00 5,0 1,70 110,30
43. Agrokov Zd'arky, s.r.0. 80 10 7,50 13,0 0,90 108,00
44. Agrospol Bolehost 443 2,26 29 2,71 -6,3 2,60 106,87
45. Z0D Cicenice 91 19 6,59 3,9 -0,50 105,59
46. Agris Jedovnice, s.r.o0. 83 36 3,61 -13,2 2,20 105,21
47. ZKS Agro Zahotany 452 2,21 21 0,66 6,9 -2,20 105,17
48. Agrochlum, s.r.o. 152 6,58 25 7,89 -12,8 0,80 104,07
49. ZD Merklin 615 1,63 16 0,49 5,4 0,00 100,11
50. Z0D Céslavice 281 10,68 25 2,14 -27,9 0,90 8 95,41

51. ZD Kojcice 465 2,15 11 5,16 -1,5 0,80 1 95,21

52. Vesa Velhartice 93 12 1,9 3,90 94,40
53. Agro Zvole, a.s. 320 6,25 10 0,94 1,4 -1,30 93,89
54. DV Police nad Metuiji 226 10 1,33 2,5 -2,60 87,83
55. ZOD Ludmirov 233 4,29 0 2,8 2,40 86,09
56. Vladimir Vacek, Pékov 60 16,67 7 5,00 -20,4 -0,30 84,57
57. Agroos, s.r.o. 76 35 -37,7 3,90 77,80
58. Agrocentrum Jizeran 629 1,59 -17 14,2 1,00 76,39
59. Ing. Karel Skutil 49 20,41 -10 -15,2 3,40 75,21

60. Kalenskd zemédélska 435 -1 -1,6 -0,70 73,30
61. Jifi Mejsnar 60 -5 -3,7 -1,60 66,30
62. Prozapo Zajeci, a.s. 88 0 -7,6 -3,60 65,40
63. Kojal Krasensko 204 -9 7,35 -25,9 2,00 51,05

Poznamky:
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